
№ 3352 от 18.12.2014г. «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 3802». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с изменением лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных на 2014 год за счет средств бюджета города Железногорска, 

администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 

3802 «Доступная среда в сфере жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных 

групп населения города Железногорска на 2014 – 2020 годы» следующие изменения и 

дополнения:  

в приложении «Муниципальная программа «Доступная среда в сфере 

жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных групп населения города 

Железногорска на 2014 – 2020 годы»: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы по годам»: 

цифры «13453,00» заменить цифрами «28472,28072»; 

слова «2014 год – 2146,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 17165,28072 тыс. 

руб.»; 

цифры «12265,00» заменить цифрами «11992,2»; 

слова «2014 год – 1750,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 1477,2 тыс. руб.»; 

цифры «1188,00» заменить цифрами «5269,63272»; 

слова «2014 год – 396,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 4477,63272 тыс. 

руб.»; 

дополнить строку новым абзацем следующего содержания: 

«средства федерального бюджета составляют 11210,448 тыс. руб., в том числе 2014 

год –  11210,448  тыс. руб.». 

2) в Паспорте подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и 

услуг в сферах жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных групп населения 

города Железногорска на 2014 – 2020 годы» в строке «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы по годам»: 

цифры «13453,00» заменить цифрами «28472,28072»; 

слова «2014 год – 2146,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 17165,28072 тыс. 

руб.»; 

цифры «12265,00» заменить цифрами «11992,2»; 

слова «2014 год – 1750,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 1477,2 тыс. руб.»; 

цифры «1188,00» заменить цифрами «5269,63272»; 

слова «2014 год – 396,00 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 4477,63272 тыс. 

руб.»; 

дополнить строку новым абзацем следующего содержания: 

«средства федерального бюджета составляют 11210,448 тыс. руб., в том числе 2014 

год –  11210,448  тыс. руб.»; 

3) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 на пяти 

листах; 

4) приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению  № 2 на двух 

листах; 

5) дополнить приложением 7 согласно приложению № 3 на двух листах. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 



силу решения Железногорской городской Думы об утверждении соответствующих лимитов 

бюджетных обязательств.  

 

 

 

 

 

Глава города Железногорска               В.И. Солнцев  

 

 

 

 

 
 
Командакова О.Г. 

2-61-93 



Приложение №1 

 к постановлению администрации города 

Железногорска от 18.12.2014 № 3352 
  

Приложение 5 к муниципальной программе  

«Доступная среда в сфере жизнедеятельности  

 инвалидов и других маломобильных групп населения  

города Железногорска на 2014 – 2020 годы» 

   (таблица 5 к Методическим указаниям) 

 

Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы,          

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы         

(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз  Пр ЦСР ВР очеред

ной 

год 

 

 

 

 
2014  

первы

й год  

плано

вого  

перио

да 

 
2015 

второ

й   год 

плано

вого 

перио

да 

 
2016 

третий 

год 

плано

вого 

перио

да 

 
2017 

четвер

тый   

год 

плано

вого 

перио

да 
2018 

пятый   

год 

плано

вого 

перио

да 

 
2019 

шестой   

год 

планово

го 

периода 

 

 
2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная  

программа   

города 

Железногорска     

«Доступная среда в сфере 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения города 

Железногорска на 2014-

2020 годы» 

всего,  

в том  числе:            

х х х х 1477,2 350,0 150,0 3220,0 2495,0 2350,0 1950,0 

  Ответственный 

исполнитель - 
Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

900 х х х 66,0 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  Соисполнитель – 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 

детей и молодежной 

политики администрации 

города Железногорска, 

 Участник – МБУ 

«Бассейн Нептун» 

500 х х х 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Соисполнитель – 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

МУК «Центральная 

городская библиотека» 
МУК «Железногорский 

краеведческий музей» 

МУК «КЦ АРТ» 

МОУДОД «ЖДШИ» 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

МОУДОД «ДМХШ 

имени Струве» 

800 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

х х х 0,0 0,0 0,0 870,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

745,0 600,0 200,0 

  Соисполнитель – 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 

 

 

 

 

х 

 

х 

 

х 

 

1351,2 200,0 

 

 

 

 

0,0 2350,0 1750,0 1750,0 

 

1750,0 

 

Подпрограмма 1 «Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в сферах 

жизнедеятельности 
инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения на 2014-2020 

годы» 

всего,  

в том  числе:            

х х х х 1477,2 350,0 150,0 3220,0 2495,0 2350,0 1950,0 

Ответственный 

исполнитель - 

Управление социальной 

защиты и охраны 
здоровья населения 

города Железногорска 

900 х х х 66,0 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Соисполнитель – 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 

детей и молодежной 

политики администрации 

города Железногорска, 

 Участник – МБУ 

«Бассейн Нептун» 

500 х х х 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

МУК «Центральная 

городская библиотека» 
МУК «Железногорский 

краеведческий музей» 

МУК «КЦ АРТ» 

МОУДОД «ЖДШИ» 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

МОУДОД «ДМХШ 

имени Струве» 

800 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

х х х 0,0 0,0 0,0 870,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

745,0 600,0 200,0 

Соисполнитель – 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 

 

 

 

 

х 

 

х 

 

х 

 

1351,2 200,0 

 

 

 

 

0,0 2350,0 1750,0 1750,0 1750,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Мероприятия в сфере 

реабилитации инвалидов 

Ответственный 

исполнитель - 

Управление социальной 

защиты и охраны 
здоровья населения 

города Железногорска 

900 

 

 

900 

1006 

 

 

1006 

0311478 

 

 

0311478 

200 

 

 

300 

44,1 

 

 

21,9 

60,0 

 

 

30,0 

60,0 

 

 

30,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 



Соисполнитель – 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 

детей и молодежной 

политики администрации 

города Железногорска, 

 Участник – МБУ 

«Бассейн Нептун» 

500 0113 0311478 600 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

МУК «Центральная 

городская библиотека» 
МУК «Железногорский 

краеведческий музей» 

МУК «КЦ АРТ» 

МОУДОД «ЖДШИ» 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

МОУДОД «ДМХШ 

имени Струве» 

800 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

800 

0801 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0702 

0311478 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0311478 

200 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

200 

0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0,0 

870,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0,0 

595,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

150,0 

500,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

100,0 

50,0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

150,0 

Соисполнитель – 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 

 

 

0702 

 

 

0311478 

 

 

200 

 

 

 

 

 

391,2 0,00 0,00 2150,0 1550,0 1550,0 1550,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Проведение капитального 

ремонта муниципальных 

учреждений 

Соисполнитель – 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 
Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 0702 0311410 200 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 1.3. 

Прочие расходы в области 

образования 

Соисполнитель – 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 0702 0311460 200 400,0 200,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к постановлению администрации города 

Железногорска от 18.12.2014г. № 3352 

 
        

Приложение 6 к муниципальной программе  

«Доступная среда в сфере жизнедеятельности  

 инвалидов и других маломобильных групп населения  

города Железногорска на 2014 – 2020 годы» 

   (таблица 6 к Методическим указаниям) 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,   

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) 
 

     Статус       Наименование муниципальной      

программы, подпрограммы  

    муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов   (тыс. руб.), годы 

очередной 

год  

 

 

 
 

 

2014 

первый 

год  

планово

го  

периода 
 

 

2015 

второй   

год 

планово

го 

периода 
 

 

 

2016 

третий год 

планового 

периода 

 

 
 

 

2017 

четвертый   

год 

планового 

периода 

 
 

 

2018 

пятый   год 

планового 

периода 

 

 
 

 

2019 

шестой   

год 

планового 

периода 

 
 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная   

программа  

города 

Железногорска  

«Доступная среда в сфере 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения города 

Железногорска на 2014-2020 

годы» 

всего                 17165,28072 746,00 546,00 3220,00 2495,00 2350,00 1950,00 

федеральный бюджет 11210,448 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  4477,63272 396,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1477,2 350,00 150,00 3220,00 2495,00 2350,00 1950,00 

Подпрограмма 

1 

«Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в сферах 

всего                 17165,28072 746,00 546,00 3220,00 2495,00 2350,00 1950,00 

федеральный бюджет 11210,448 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  4477,63272 396,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения на 2014-2020 

годы» 

местный бюджет 1477,2 350,00 150,00 3220,00 2495,00 2350,00 1950,00 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Мероприятия в сфере 
реабилитации инвалидов 

всего                 5827,54227 546,00 546,00 3020,00 2295,00 2150,00 1750,00 

федеральный бюджет 3723,93409 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  1586,40818 396,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 517,2 150,00 150,00 3020,00 2295,00 2150,00 1750,00 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Проведение капитального 
ремонта муниципальных 

учреждений 

всего                 9387,53436 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 6446,51391 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  2381,02045 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 560,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.3. 

Прочие расходы в области 
образования 

всего                 1950,20409 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

федеральный бюджет 1040,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  510,20409 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 400,0 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3  

к постановлению администрации 

города Железногорска 

 от 18.12.2014г. № 3352 

 

Приложение 7 к муниципальной 

программе 

«Доступная среда в сфере 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения города Железногорска на 

2014-2020 годы» 

     

                                                                                          

Правила финансирования и расходования средств  

в 2014 — 2020 годах за счет средств бюджета города Железногорска, 

а также за счет субсидий из федерального и областного бюджета на дополнительное 

финансирование мероприятий по формированию сети базовых образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы общего образования, 

обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений 

развития 

 

1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2014 -2020 годах за счет средств бюджета города Железногорска, 

а также  за счет субсидий из федерального и областного бюджета на дополнительное 

финансирование мероприятий по формированию сети базовых образовательных  

организаций, реализующих образовательные программы общего образования, 

обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений 

развития. 

 2. Источником финансирования расходных обязательств на проведение 

мероприятий по формированию сети базовых образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих 

совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, являются 

средства федерального и областного бюджета, выделенные городу Железногорску в виде 

субсидий, а также средства бюджета города Железногорска. 

 3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий 

финансовый год и плановый период Управлению образования администрации города 

Железногорска Курской области. 

 4. Для получения денежных средств муниципальные общеобразовательные 

организации, подведомственные Управлению образования администрации города 

Железногорска Курской области, на условиях, предусмотренных  заключенным 

муниципальным контрактом на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) по 

проведению ремонтных работ (созданию архитектурных условий), представляют в 

Управление образования администрации города Железногорска Курской области заявку 

на финансирование.  

  5. Управление образования администрации города Железногорска Курской 

области осуществляет контроль за полнотой и достоверностью предоставленных 

муниципальными общеобразовательными организациями документов, указанных в пункте 

4 настоящих Правил, формирует  сводную заявку на финансирование мероприятий по 

формированию сети базовых общеобразовательных организаций, обеспечивающих 



совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, и представляет 

её в Управление финансов администрации города Железногорска. 

 6. Управление финансов администрации города Железногорска производит сверку 

бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом города Железногорска, с 

представленной заявкой и осуществляет перечисление денежных средств на лицевой счет 

Управления образования администрации города Железногорска Курской области. 

 7. Денежные средства, поступившие на лицевой счет Управления образования 

администрации города Железногорска Курской области, подлежат распределению по 

лицевым счетам подведомственных муниципальных общеобразовательных организаций. 

После чего денежные средства с лицевых счетов муниципальных общеобразовательных 

организаций перечисляются на расчетный счет контрагента, с которым заключен 

муниципальный контракт. 

 8. Субсидии из федерального, областного бюджета и денежные средства, 

выделяемые из бюджета города Железногорска на финансирование мероприятий по 

формированию сети базовых общеобразовательных организаций, обеспечивающих 

совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, носят целевой 

характер и не могут быть использованы на иные цели. 

 9. Нецелевое использование субсидий из федерального,  областного бюджета и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на финансирование 

мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, 

обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений 

развития, влечет применение мер ответственности, предусмотренных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Курской 

области. 

   10. В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из федерального,  

областного бюджета и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска 

на финансирование мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных 

организаций, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих 

нарушений развития,  они подлежат возврату в бюджет города Железногорска в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации и (или) договором о порядке 

и условиях их предоставления. 


